
Aprel şəhidlərinin xatirəsi anılıb
Müdafiə nazirinin təsdiq etdiyi plana əsasən,  Aprel 

döyüşlərinin yeddinci ildönümü ilə əlaqədar Azərbaycan 
Ordusunun qoşun növləri, birlik, birləşmə, hərbi hissə və 
xüsusi təyinatlı təhsil müəssisələrində anım tədbirləri 
keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin mət-
buat xidmətindən bildirilib 
ki, hərbi qulluqçuların, şəhid 
ailələri və yaxınlarının, elə-
cə də ictimaiyyət nümayən-
dələrinin iştirakı ilə keçirilən 
anım tədbirlərində şəhidləri-
mizin məzarları ziyarət edilib, 
üzərinə əklil və gül dəstələri 
qoyularaq ehtiram nümayiş 
etdirilib.

Mərasimlərdə Aprel dö-
yüşlərində erməni işğalçıları-
nın cəbhədə törətdiyi təxribat-
lara Azərbaycan Ordusunun 
verdiyi layiqli cavabdan, hərbi 
qulluqçularımızın döyüşlərdə 
göstərdiyi qəhrəmanlıq və 
şücaət nümunələrindən da-
nışılıb.

Qeyd olunub ki, 2016-cı 
ilin aprel ayının ilk günlərin-
də ermənilərin növbəti təxri-
batlarına cavab olaraq Azər-
baycan Ordusunun həyata 
keçirdiyi uğurlu əks-həmlə 
əməliyyatı nəticəsində 2000 
hektardan artıq ərazi azad 
edilib və daha çox ərazi əmə-
liyyat baxımından bölmələri-
mizin nəzarətinə keçib. Eyni 
zamanda Ağdərə, Füzuli və 
Cəbrayıl rayonları ərazilərin-
dəki strateMi əhəmiyyətli yük-
səkliklər işğaldan azad edilib.

Aprel döyüşlərində qaza-
nılan Qələbənin davamı ola-
raq Vətən müharibəsi zamanı 
Müzəffər Ali Baş Komandanı-
mızın rəhbərliyi ilə rəşadətli 

Azərbaycan Ordusunun hə-
yata keçirdiyi uğurlu döyüş 
əməliyyatları ilə işğaldan 
azad edilən torpaqlarımız-
da üçrəngli bayrağımız dal-
ğalandırılıb, şəhidlərimizin 

 qisası düşməndən alınıb.
Daha sonra hərbi qulluq-

çular aprel şəhidlərinin ailələ-
rini ziyarət edib, onların qay-
ğıları ilə maraqlanıblar.

“Xalq qəzeti”
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Bir orduya bərabər “kölgə adam”
O, ölümündən sonra Milli Qəhrəman adı 

verilən Pəncəli Teymurov idi 
Onun ad günündən bir həftə keçib. Əfsanəvi xüsusi təyinatlı, Azərbaycan 

Silahlı Qüvvələrinin giziri, Milli Qəhrəman Pəncəli Teymurovu deyirəm.  Quduz 
ermənilərin başına bir milyard pul qoyduqları Pəncəli. Əslində, onun adı 
şəhid olana qədər yalnız el-obasında tanınırdı, çünki bu qəhrəman – “kölgə 
adam” mümkün qədər gizli fəaliyyət göstərib, özü hər nə qədər sirli olsa da, 
qəhrəmanlıqları düşməni vahiməyə salıb...

Pəncəli Teymurov 1981-ci ilin martın 
24-də Astara rayonunun Əzərüd kəndin-
də anadan olub. 1998-ci ildə Astarada, 
B.Rüstəmov adına Asxanakəran tam 
orta məktəbini bitirib və 1999-cu ildə 
həqiqi hərbi xidmətə gedib. Hərbi xidmət 
zamanı kəşfiyyatçı peşəsinə yiyələnib 
və hərbi hissənin ən mahir kəşfiyyatçısı 
olub. Daha sonra könüllü olaraq xidməti-
ni o zaman yenicə yaradılan Azərbaycan 
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin kəşfiyyat-
çı-diversant taborunda davam etdirib. 17 
il Azərbaycan ordusunda şərəÀə xidmət 
edib.

Onun haqqında o qədər maraqlı fakt-
lar var ki, tanış olub düşündükcə, sözü-
nün ağası olan bu gənc hərbçiyə ölümün-
dən sonra sevgi və ehtiram birə-beş artır. 
11 yaşı olanda Pəncəli Teymurov 1992-ci 
ildə baş vermiş Xocalı soyqırımının kadr-
larını izləyəndən sonra hərbçi olacağına 
və düşməndən intiqam alacağına söz 
verir...

O, illər sonra sözünə əməl edir. Xoca-
lı faciəsi zamanı azərbaycanlıları qəddar-
lıqla öldürən erməni zabit general rütbəsi 
almağa gedərkən Pəncəli Teymurov onu 
izləyir və əlverişli məqamda məhv edir. 
Bu, erməni ordusunda böyük çaxnaşma 
yaradır.

2015-ci ildə kəşfiyyat qrupu ilə Kəl-
bəcərə keçən, “erməniyə qan udduraca-
ğam”– deyən Pəncəli 4 erməni zabitin və 
20 əsgərin olduğu “Ural” markalı maşını 
partladaraq onların hamısını məhv edir. 

Düşmən tərəf bundan sonra Pəncəlinin 
başına bir milyard dram qoyur, lakin nə 
qədər cəhd etsələr də, onu ələ keçirə 
bilmirlər. Hətta bir dəfə erməni hərbçilə-
ri Pəncəlini pusquya salsalar da, o, 21 
gündən sonra pusqudan çıxaraq növbəti 
dəfə düşməni dəhşətə salır.

2016-cı ilin aprel hadisələrinin ilk 
günü “Qoca qurd” ləqəbli Pəncəli öz dö-
yüş yoldaşları ilə erməni təxribatının qar-
şısını almağa yola düşür. O, düşmənin 
bir neçə canlı qüvvəsini və texnikasını 
məhv edir. Mühasirəyə düşsə də, son 
damla qanına kimi döyüşür. İgid soydaşı-
mız aprelin 2-də Tərtərdə düşmənə ağır 
zərbələr endirdikdən sonra şəhid olur.

Erməni generalını məhv etmək, hərb-
çilərin olduğu maşını partlatmaq, Aprel 
döyüşlərində onlarca erməni əsgərini, 
texnikasını sıradan çıxarmaq...  Bunlar 
Pəncəlinin bizə məlum olan qəhrəman-
lıqlarıdır. Onun düşmənə sarsıdıcı zər-
bələr vurduğu elə xüsusi əməliyyatları 
var ki, bu gün də erməni ordusunda va-
himə ilə xatırlanır. Ona görə də dostları 
deyirlər ki, “Pəncəli sağ ikən öz qisasını 
almışdı”.

Vətənə canı və qanı ilə bağlı olan 
Pəncəli Teymurov 2013-cü ildə öz to-
yunda kimsənin gözləmədiyi halda, mik-
rofonu götürüb düşməndən intiqam alıb 
şəhid olmağı və üçrəngli bayrağımıza bü-
külüb dəfn olunmağı arzulamışdı: “Dost-
lar, həqiqətən, bəzi şeylər var ki, bizim 
əlimizdə deyil. Amma mən sidq ürəklə 

deyirəm. Hər zaman, hər an xalqım üçün, 
torpağım üçün, Vətənim üçün canımdan, 
qanımdan keçməyə hazıram. Həmişə 
özümə arzu etmişəm ki, Vətənim üçün 
şəhid olum, tabutum Azərbaycan Res-
publikasının üçrəngli, ay-ulduzlu bayra-
ğına bükülüb dəfn olunmağa aparılsın”. 
Tale onun bu sözünü də çin elədi. Pəncə-
li həm arzularına çatdı, həm də özündən 
sonra böyük qəhrəmanlıq yolu qoydu.

Qardaşı Famil Teymurovun söhbə-
tindən: “35 yaşında onun hərbi xidmət-
də qulluq səlahiyyətləri başa çatacaqdı. 
Pəncəli deyirdi ki, “Qulluq vaxtım bitəndə, 
mən neyləyəcəm? Mən ordusuz yaşaya 
bilmərəm”. Yas məclisində iştirak edən  
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin komandanı, 
general-mayor Hikmət Mirzəyev onun şü-
caətlərindən danışaraq Pəncəli haqqında 
“O, ordunun bel sütunu idi”,–  demişdi. 
Dostları isə onun aprel döyüşlərində Go-
ranboydan üzü Talış yüksəkliyinə qədər, 
Ağdərədə necə qeyrətlə, qəhrəmanlıqla 
vuruşduğunu deyirdilər. Danışırdılar ki, 
həmin gecələrdə Pəncəlinin döyüş ruhu 
bir ordunun gücünə bərabər idi. Qarşı-
sına çıxan düşməni məhv etdikcə, qanı 
coşub-daşırdı”.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Qarabağın azad edilməsi uğrunda 2020-ci ilin Vətən müharibəsi günlərində 
dövlətimizin, xalqımızın və ordumuzun dəmir yumruğa çevrilmiş gücü ilə qazanılmış 
böyük Zəfərə aparan yol, şübhəsiz ki, 2016-cı ilin aprel döyüşlərindən başlayır. 
Özgələrin kölgəsində xumarlanan azğın düşmən 7 il əvvəl aprelin ilk günlərində 
Azərbaycan Ordusundan ağır zərbə alaraq atəşkəs dövründə ilk dəfə böyük hərbi 
uğursuzluğa düçar oldu. Bu döyüşlər Azərbaycan dövlətinin işğal olunmuş ərazilərini 
hərbi yolla azad etməyə qadir olduğunu düşmən tərəfə və onun havadarlarına bütün 
kəskinliyi ilə anlatdı.

Aprel döyüșləri ordumuzun 
ișğalçı qüvvələrə verdiyi dərs idi

2016-cı il aprel döyüşləri ərəfəsində, 
konkret olaraq həmin ilin mart ayından eti-
barən cəbhə xəttində erməni təxribatları, 
atəşkəsin pozulması halları yenidən artmağa 
başladı. Belə ki, 2016-cı il mart ayının 11-də 
cəbhənin Ağdam istiqamətində Ermənistan 
hərbi qüvvələrinin növbəti təxribatı baş ver-
di. Bu təxribat zamanı Azərbaycan mövqeləri 
güclü atəşə tutuldu. Lakin Azərbaycan Ordu-
sunun bölmələri tərəfindən bu təxribatın qarşı-
sı dərhal alındı və həyata keçirilmiş qətiyyətli 
cavab tədbirləri düşmənin həm canlı qüvvəsi-
nin, həm də hərbi texnikasının məhv edilməsi 
ilə nəticələndi. 

Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyi Azər-
baycan tərəfinin bu xəbərdarlığından heç də 
lazımi nəticə çıxarmadı və cəbhə xəttində və-
ziyyəti gərginləşdirmək siyasətindən heç də əl 
çəkmədi. Mart ayının 26-da bu hücumlar yeni-
dən davam etdi. Təxribatların qarşısının alın-
ması üçün Azərbaycan Ordusunun bölmələri 
tərəfindən cavab atəşləri açıldı, düşmənin atəş 
mövqeləri və hərbi texnikası sıradan çıxarıldı. 

Mart ayının 27-də isə Ermənistanın təx-
ribatı münaqişə bölgəsindən xeyli uzaqda, 
Qazax rayonu istiqamətində baş verdi. Hə-
min istiqamətdə xidmət çəkən Azərbaycan 
bölmələrinin sayıqlığı nəticəsində düşmən 
təxribatı qabaqcadan aşkar edildi və bu təxri-
batın qarşısının alınması üçün lazımi tədbirlər 
həyata keçirildi. Həmin tədbirlərdən sonra Er-
mənistanın bölmələri geri çəkilmək məcburiy-
yətində qaldılar. 

Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin bəyan 
etdiyi kimi, aprel ayında cəbhədə vəziyyətin 
mürəkkəbləşməsi ərəfəsində Rusiyanın Pre-
zidenti və rəhbərliyi Minsk qrupunun digər 
həmsədrləri ilə brilikdə Qarabağ münaqişəsi-
nin həlli ilə bağlı yeni təkliflər irəli sürmüş-
dülər və həmin təkliflərdə Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü məsələsinə münasibət bildirilmişdi. 

Bölgədə status-kvonun dəyişməsini bir-
mənalı şəkildə istəməyən Ermənistan rəhbər-
liyi isə münaqişənin həlli üçün meydana gələn 
ümidləri aradan qaldırmaq üçün yenidən öz-
lərinin sınanmış vasitəsinə, cəbhə xəttində 
təxribatların genişləndirilməsinə əl atdı, sülh 
prosesinə böyük zərbə vurdu. Bunun nəticəsi 
idi ki, 2016-cı il aprel ayının 1-də Ermənistan 
yenidən atəşkəsi geniş şəkildə pozdu. 

Aprelin 2-nə keçən gecə Azərbaycan Or-
dusunun cəbhəboyu yerləşən bütün müdafiə 
mövqeləri Ermənistan hərbi bölmələri tərə-
findən  iriçaplı silahlar, minaatanlar, qumba-
raatan və artilleriya qurğuları işə salınmaqla 
intensiv atəşə tutuldu. Bundan əlavə, qoşunla-
rın təmas xəttinə yaxın mülki əhalinin sıx ya-
şadığı bir sıra yaşayış məntəqələri də düşmən 
atəşinə məruz qaldı. Ermənistan tərəfinin son 
zamanlar genişlənməkdə olan hərbi fəallığının 
qarşısını almaq məqsədilə Azərbaycan Ordu-
sunun komandanlığı tərəfindən əməliyyat şə-
raiti qiymətləndirilərək dərhal cavab tədbirlə-
rinin görülməsi üçün qərar verildi. 

Təxribatların və atəşlərin daha geniş yer 
aldığı Ağdərə – Tərtər–Ağdam və Xocavənd 
– Füzuli istiqamətində yerləşən birliklər, artil-
leriya bölmələri və digər qoşun növlərinin bir-
gə, əlaqəli fəaliyyəti nəticəsində Ermənistan 
silahlı bölmələrinə qarşı cavab tədbirlərinin 
həyata keçirilməsinə başlandı. Ordu rəhbər-
liyi erməni hərbi qüvvələrinin təcavüzkarlığı 
nəticəsində yaranmış əməliyyat şəraitini qiy-
mətləndirdikdən sonra müdafiə mövqelərində 
dayanmış qüvvələri cəlb etməklə əks-hücum 
əməliyyatı keçirmək qərarı qəbul etdi. 

Bu əməliyyatın keçirilməsi ilə düşmənin 
atəş nöqtələrinə və artilleriya qurğularına zər-
bə vurulmalı və onlar Azərbaycan kəndlərində 
daha uzaq məsafəyə çəkilməyə məcbur edil-
məli idi. Aprel ayının 1-dən 2-nə keçən gecə 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin kəşfiyyat 
qrupları iki istiqamətdən atəşkəsi pozan düş-
mən üzərinə əks-hücum həyata keçirdilər. Ap-
rel döyüşləri qəfil şəkildə və Azərbaycan tərəfi 
üçün əlverişli olmayan şəraitdə başlansa da, 
çox qısa zaman ərzində təşkilati və əməliyyat 
çevikliyi nümayiş etdirildi, erməni təxribatla-
rının qarşısını alacaq qüvvələr müəyyənləşdi-
rildi və onların vəzifələri konkretləşdirildi. 

Ağdərə–Tərtər istiqamətində erməni təxi-
batının qarşısının alınmasına həmin zonada 
dislokasiya olunmuş birliyin iki briqadası, Ho-
radiz istiqamətində isə bir briqada vəzifələndi-
rildi. Sonradan bu briqadalar əlavə qüvvələrlə, 
tank və artilleriya bölmələri ilə gücləndiril-
dilər. Hər iki istiqamətdə döyüşə atılan qüv-
vələri həm də hərbi vertolyotlar müşayiət edir-
di. Nəticədə, qarşıya qoyulan taktiki vəzifəni 
yerinə yetirməyə qadir olacaq bir qruplaşma 
formalaşdırıldı. 

Bütünlükdə, döyüşlərin getdiyi istiqamət-
lərdə Ermənistan ordusunun 4 min nəfərlik 
şəxsi heyəti, 90-na yaxın tankı və onlarla artil-
leriya qurğusu var idi. Bu qüvvələr təmas xətti 
boyunca yaradılmış olan mühəndis-istehkam 

sisteminə arxalanmaqla Azərbaycanın hərbi 
qüvvələrinin irəliləməsinin qarşısını almaq 
tapşırıqlarına malik idilər. 

Erməni hərbi qüvvələri təmas xətti boyun-
ca eşelonlaşdırılmış müdafiə sisteminə malik 
idilər. Hər bir müdafiə xətti də kifayət qədər 
dəmir-beton və digər mühəndis qurğuları ilə 
möhkəmləndirilmiş və hər bir xəttin də öz atəş 
sistemi yaradılmışdı. 

Lakin ermənilərin bu müdafiə sistemi 
Azərbaycan Ordusunun hissə və bölmələri-
nin uğurlu əks-hücumunun qarşısını almağa 
kifayət etmədi. Erməni hərbi qüvvələrinin 
müdafiə sisteminin ön xəttində və dərinliyində 
cəmləşən hərbi hədəflərin koordinatları əv-
vəlcədən müəyyənləşdirilməklə Azərbaycan 
hərbi qüvvələrinin atəş zərbəsi ilə düşmənin 
döyüş texnikası, xeyli sayda canlı qüvvəsi və 
digər hərbi infrastrukturu sıradan çıxarıldı.

Erməni hərbi qüvvələrinin bu təcavüzkar-
lığının və hərbi təxribatının genişlənməsinin 
qarşısını almaq üçün Azərbaycan Ordusunun 
hissə və bölmələri dərhal Ağdərə – Tərtər – 
Ağdam və Xocavənd – Füzuli istiqamətində 
cavab tədbirlərinin həyata keçirilməsinə baş-
ladılar. Qısa müddət ərzində həyata keçirilən 
sürətli əks-hücum zamanı erməni birləşmələ-
rinin uzun illərdən bəri mühəndis-istehkam 
baxımından möhkəmləndirdiyi birinci müda-
fiə xətti cəbhənin bəzi istiqamətlərində yarıldı, 
strateji əhəmiyyətə malik bir neçə yüksəklik 
və yaşayış məntəqələri düşməndən tam azad 
olundu. 

Əks-hücum döyüşlərinin elə ilk günü 
Azərbaycan Ordusu öz gücünü və döyüş qa-
biliyyətini nümayiş etdirdi. Bölmələrin, xü-
susi təyinatlı qüvvərin döyüş məharətinin ən 
müasir hərbi texnika və silahların imkanları 
ilə dədiqliklə tamamlanması çoxsaylı ermə-
ni müdafiə mövqelərinin sıradan çıxarılması 
ilə nəticələndi. Xüsusilə, Azərbaycan tərəfi 
pilotsuz uçuş aparatlarının tətbiqi ilə döyüş 
meydanında üstün bir situasiya yaratdı. Bu 
aparatların zərbə gücündən istifadə edilməklə 
çoxlu sayda erməni zirehli texnikası, avtomo-
bil nəqliyyatı, qərargahları məhv edildi, əlaqə 
xətləri dağıdıldı.     

Azərbaycan Ordusu hissə və bölmələrinin 
cənub istiqamətindəki əks-həmləsi də uğurla 
başladı. Bu istiqamətdə də Azərbaycan hərbi 
qüvvələri yüksək döyüş hazırlığı və məharəti 
nümayiş etdirdilər. Hələ gecə ikən sürətlə dö-
yüşə atılan qüvvələr, xüsusi təyinatlılar müəy-
yən edilmiş döyüş tapşırığını yerinə yetirdilər, 
nəzərdə tutulmuş erməni müdafiə postları-
nı, o cümlədən Füzuli rayonu istiqamətində 
yerləşən, geniş ərazini nəzarətdə saxlamaq 
imkanı verən strateji əhəmiyyətli “Lələtəpə” 
adlandırılan yüksəklik də bölmələrimizin 
nəzarətinə keçdi. Erməni hərbi qüvvələrinin 
möhkəmləndirilmiş müdafiə sisteminə arxa-
lanmaqla müqavimət göstərmək cəhdi göz-
lənilən nəticəni vermədi. Sonrakı günlərdə 
Azərbaycan Ordusu azad etdiyi mövqelərdə 
daha da möhkəmləndi və əldə edilən uğurun 
əbəs olmadığı sübut etdi.

İlkin məlumatlara görə, 2016-cı il aprel 
ayının ilk günlərində Azərbaycan Ordusunun 
keçirdiyi əks-hücum döyüşlərinin gedişin-
də  300-ə yaxın erməni hərbçisi məhv edildi, 
yüzlərlə hərbçi isə yaralandı. Bütünlükdə, 
 1994-cü ildən elan edilmiş atəşkəs dövründə 
Ermənistanın hərbi qüvvələri ilk dəfə Azər-
baycan Ordusu tərəfindən çox ciddi zərbə 
aldılar və göstərilən bütün cəhdlərə baxmaya-
raq, ordumuz qarşısında gücsüz qalaraq məğ-
lubiyyətlə barışmalı oldular. 

Azərbaycan Ordusunun hissə və bölmələri 
2016-cı il aprel ayının ilk günlərində erməni 
hərbi təxribatına verilən cavab zamanı qazan-
dığı uğurla yalnız Ermənistanda deyil, bir sıra 
ölkələrdə Ermənistan ordusunun məğlubedil-
məzliyi haqqında yaranmış təsəvvürləri alt-üst 
etdi və Azərbaycan  Ordusunun gücünü və 
iradəsini ortaya qoydu. Bu uğur Azərbaycanın 
dövlət rəhbərliyinin Azərbaycan Ordusunun 
möhkəmləndirilməsi istiqamətində izlədiyi 
siyasətin düzgünlüyünü, Azərbaycan xalqının 
və dövlətinin öz qanuni haqqlarını qorumağa 
qadir olduğunu nümayiş etdirdi. 

Bu uğur həm də Qarabağ ətrafında yeni 
bir hərbi situasiya yaratdı və Azərbaycanın 
hərbi-siyasi mövqelərini daha da gücləndir-
di. Azərbaycan Silahlı Qüvvələri Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə ölkəmizin işğal olunmuş bütün ərazilərini 
azad etməyə qadir olduğunu dünyaya nümayiş 
etdirdi. Dövlət başçısının dediyi kimi, 2016-cı 
ilin Aprel döyüşləri Azərbaycan Ordusunun 
tarixinə parlaq qələbə günü  kimi yazıldı.

Mehman SÜLEYMANOV,  
Milli Müdafiə Universiteti   

 Hərbi-Elmi Tədqiqat İnstitutunun 
professoru, tarix elmləri doktoru

Lələtəpə zirvəsinin șəhidi
Qardaşı əsgər gedən gün həlak olmuşdu

2016-cı il, aprelin əvvəli idi. Etimad kişi bazara gedib tədarük görmüşdü ki, 
ertəsi gün oğlu Nəcməddinin hərbi xidmətə yola salınması el-obayla qeyd 
edilsin. Amma nə qədər təmkinli görünməyə çalışsa da, ön xətdə əsgərlikdə 
olan böyük oğlu Nurəddin sarıdan nigaranlığını da gizlədə bilmirdi. Çünki kənd 
arasında eşitmişdi ki, cəbhə xəttində müəyyən gərginlik yaranıb.
Hələ bir il əvvəl ömür-gün yoldaşı 

Fəxriyyəni də götürüb, Nurəddinin xidmət 
keçdiyi “N” saylı hərbi hissəyə getmiş, 
oğlunun andiçmə mərasimində iştirak 
etmişdi. Nurəddinin “Ata, məni snayper 
bölməsinə yazıblar” deməsi onu qürur-
landırmışdı. Axı, özü də vaxtilə sovet 
ordusunda snayper olmuşdu. Kəndə qa-
yıdandan sonra qurban dediyi cöngəyə 
daha yaxşı baxmışdı ki, Nurəddin əsgər-
likdən dönəndə kəsib, bütün kəndi şad-
yanalığa yığsın. Amma indi, Nəcməddini 
ordu sıralarına yola saldığı ərəfədə ata, 
nədənsə, narahatlıq keçirirdi.

Qələm dostum Aida Eyvazlı yazır: 
“Elə Fəxriyyə ana da özündə deyildi. 
Əlində süfrə hazırlığı görə-görə bir gözü 
də televizorda gedən “Arka sokaklar” türk 
serialında idi. Bu filmdə ananın bir oğlu 
əsgər gedəndə, digər oğlunun tabutunu 
əsgərlikdən evə gətirmişdilər. Birdən-birə 
Fəxriyyənin ürəyi sıxıldı. Ağlına gələn ilk 
dəhşətli fikri beynindən qovmaq istədi, 
hələ bir öz-özünə: “Lənət şeytana, bu 
nə idi düşündüm? Ağzımdan qara yellər 
aparsın” – dedi”.

Taleyin istehzasına baxın ki, ağılla-
rına gələn başlarına gəldi. Həmin gecə 
Yardımlıya güclü qar yağırdı. Saat 2-də 
əmisi Nurəddinin yaralanması xəbərini 
gətirdi. Fəxriyyə ana səhər həyəti dolu 
görəndə, haray çəkib, qonşularından nə 
baş verdiyini soruşdu. Heç nə deməsələr 
də, qırımlarından hər şeyi hiss elədi və 
bir anda özündən getdi.

... Aprelin 1-dən 2-nə keçən gecə 
növbəti erməni təxribatına cavab olaraq, 
Nurəddingilin hərbi hissəsində də əsgər-
lər döyüş vəziyyətinə gətirildi. Böyük bir 
qüvvə ilə hər kəs Ağdərə tərəfə irəlilədi. 
Əvvəlcə ağır texnikanı qabağa buraxdı-
lar. Sonra isə əsgərlər döyüşdə öz yer-
lərini tutdular. Qızğın döyüş başlanmışdı. 
Havanın soyuq olmasına baxmayaraq, 
əsgərlərə, elə bil ki, ikinci nəfəs veril-
mişdi. Əslində, hər şey yuxu kimi gəlir-
di. İrəlilədikcə irəliləyirdilər.  Həmkəndlisi 
və dostu Mirabdulla ilə bir-birindən aralı 
düşdülər. Bütün gecəni döyüşdükdən 
sonra, aprelin 2-dən 3-nə keçən gecə, 
onlara dincəlmək üçün zaman verildi.  

Ayın 5-də isə hərbçilərimizə tama-
milə dayanma əmri verdilər. Və əsgərlər 
peşman-peşman bir-birinə baxdılar. Bu 
qədər irəli getdikləri halda, bu, necə əmr 
idi? Ancaq neyləyə bilərdilər? 

–TərəÀər atəşkəs eləmişdilər. On-
lar hərbi əmrə müntəzir əsgərlər idilər. 
Sonra Mirabdulla eşitdi ki, Nurəddin artıq 
həyatda yoxdur, canını Vətənə qurban 
verib.  

...Səhər o başdan Yardımlı dağları 
ağ örpəyi ilə üçrəngli bayrağa bükülüb 
elinə-obasına – son mənzilə dönən 19  
yaşlı şəhid Nurəddin Mirzəyevi qarşıla-
yırdı. Nurəddinin tabutunu onu əsgərliyə 
yola salan təcili tibbi yardım maşınında 
gətirdilər. Fəxriyyə donub qalmışdı. Nə 
baş verdiyindən, sanki, xəbəri yox idi. Bir 
də onda ayıldı ki, balasını aparıb dəfn 
ediblər.

Honuba Yardımlının yüksək dağ-
lıq zonasında yerləşən kənddir. Məlu-
matlara görə, qədim hunların yaşadığı 
oba mənasını verir. Nurəddingilin evi 
isə Honubanın ən uca yerindədir. Mən 
orada dəfələrlə olmuşam. İndi bu yerlər 
şəhid snayper Nurəddinin hünəri sayə-
sində daha da əzəmətli görünür. O, uca 
bayrağımızı düşməndən azad edilən 
Lələtəpəyə sancanların yanında olub. 5 
əsgər imişlər, üçü bayrağı qoruduğu yer-
də şəhidlik zirvəsinə ucalıb. 

Qardaşı Nəcməddin əsgərliyə gedən 
gün Yardımlıya Nurəddinin ölüm xəbəri 
gəlib. O, öz qəhrəmanlığı ilə bu dağları, 
sanki, bir boy da ucaldıb. “Hərbi xidmət-
də fərqlənməyə görə” medalına layiq gö-
rülən 19 yaşlı igid onu tanıyanların və adı 
ilə öyünənlərin ürəklərində yaşayır.  

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”

Aprel döyüşlərindən 7 il ötür
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